
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 39
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 39
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 7
η
 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2023, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

237/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο1 

διενέργειας - εξέτασης 

εγγυητικών συμμετοχής -  

του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 226206, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

θόλου για το γήπεδο 

Μπάσκετ / Βόλεϋ 

Οινοφύτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 10/10/2023 πρακτικό Νο 1 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 226206, για την εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια θόλου για το γήπεδο 

Μπάσκετ / Βόλεϋ Οινοφύτων», προϋπολογισμού 

δαπάνης 635.128,00 €   συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%. 

2. Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας 

«TERRAIN ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
καθώς δεν προσκόμισε την απαιτούμενη εγγυητική 

επιστολή σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο  

2.4.3.1 της διακήρυξης, σύμφωνα με το από 

10/10/2023 πρακτικό Νο 1 που συνέταξε η επιτροπή 

διενέργειας διαγωνισμού. 



[2] 
 

3. Απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας «BUILD 

AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
καθώς δεν προσκόμισε την απαιτούμενη εγγυητική 

επιστολή σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο  

2.4.3.1 της διακήρυξης, σύμφωνα με το από 

10/10/2023 πρακτικό Νο 1 που συνέταξε η επιτροπή 

διενέργειας διαγωνισμού. 

4. Αποδέχεται την προσφορά της εταιρείας 

HELLASOD Α.Ε. για τη συνέχεια του διαγωνισμού 

καθώς όλα τα δικαιολογητικά της έγγραφα βρέθηκαν 

πλήρη, σύμφωνα με το από 10/10/2023 πρακτικό Νο 

1 που συνέταξε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού  

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

238/2023 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο ΙΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 198672, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό 

και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας – 

Κοινωνικό Παντοπωλείο 

& Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) 

Δήμου Τανάγρας έτους 

2023-2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 03/11/2023 πρακτικό Νο ΙΙΙ 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 

198672 για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό και ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας 

– Κοινωνικό Παντοπωλείο & Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) 

Δήμου Τανάγρας έτους 2023-2024». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 

την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

γάλακτος για το εργατοτεχνικό προσωπικό και 

ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας – Κοινωνικό 

Παντοπωλείο & Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – ΠΑΙΔΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) Δήμου 

Τανάγρας έτους 2023-2024», ως εξής: 

 Για την ΟΜΑΔΑ Α (Προμήθεια γάλακτος 

προσωπικού Δήμου Τανάγρας) στον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΑΜΒΑΚΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΛΑΜΙΑΣ, με προσφορά 1,29 € το λίτρο 

γάλακτος και συνολικά για την 

προσφερόμενη ποσότητα το ποσό των 

47.678,40 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Β (Προμήθεια γάλακτος 

προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ.) στον οικονομικό 

φορέα ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΒΑΜΒΑΚΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΛΑΜΙΑΣ με προσφορά 1,29 € το λίτρο 

γάλακτος και συνολικά για την 

προσφερόμενη ποσότητα το ποσό των 



[3] 
 

3.405,60 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Γ (Προμήθεια ειδών 

αρτοπωλείου) στον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με 

προσφορά 1.801,80 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Ε (Προμήθεια ειδών 

παντοπωλείου) τον οικονομικό φορέα 

ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 

13.683,42 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΥΠΟΟΜΑΔΑ Ε1 (Ελαιόλαδο και 

αυγά) στον οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ 

ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 1.371,08 € 

πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ ΣΤ (Προμήθεια ειδών 

οπωροπωλείου) στον οικονομικό φορέα 

ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 

3.285,69 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Ζ (Προμήθεια Κατεψυγμένων 

Ειδών) στον οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ 

ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 2.143,83 € 

πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Η (Προμήθεια ειδών 

Κοινωνικού Παντοπωλείου) στον οικονομικό 

φορέα ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΙ 

ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΙ ΠΛΟΙΩΝ ΕΙΣΑΓ ΕΞΑΓ ΑΕ 
με προσφορά 35.303,52 € πλέον Φ.Π.Α.  

 Για την ΥΠΟΟΜΑΔΑ Η1 (Ελαιόλαδο) στον 

οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. 

ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 22.426,33 € πλέον 

Φ.Π.Α. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

239/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης ατομικών 

ειδοποιήσεων υπερημερίας 

σε υπόχρεους». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο γραφείο δικαστικών επιδόσεων και 

εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & 

Συνεργάτες, όπως προβεί στην επίδοση των τριάντα 

εννέα (39) ατομικών ειδοποιήσεων υπερημερίας σε 

υπόχρεους.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 2.659,80 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2023. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του γραφείου δικαστικών επιδόσεων και εκτελέσεων 

Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & Συνεργάτες, με 

βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 



[4] 
 

240/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή δωρεάς 

αγροτεμαχίου, επιφάνειας 

1.712,45 τ.μ., στη θέση 

«ΛΙΒΑΔΙ» ή 

«ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ» της 

Τ.Κ. Πύλης, Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων του Δήμου 

Τανάγρας από την 

εταιρεία ΘΑΛΕΙΑ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την αποδοχή της δωρεάς ενός αγροτεμαχίου με 

ΚΑΕΚ 070631503007, επιφάνειας 1.712,45 τ.μ. 

περίπου που βρίσκεται στη θέση «ΛΙΒΑΔΙ» ή 

«ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ» της Τοπικής Κοινότητας Πύλης, 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. 

Βοιωτίας, προς τον Δήμο Τανάγρας από την εταιρεία 

ΘΑΛΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, 

ως αντισταθμιστικού της εγκατάστασης του αιολικού 

σταθμού στα όρια του Δήμου μας. 

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις κατά νόμο 

περαιτέρω ενέργειες. 

 
 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-11-07T12:08:17+0200
	InDigital S.A.




